
DIARIO OFICIALDO ESTADO SERIE3 ANO IX N°045 FORTALEZA, 07 DE MAR<;O DE 2017 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Extrato de Contrato. Contratante: Autarquia Municipal de Transite e 
Transporte Rodoviario e Urbano de Quixeramobim-A.M.T.Q. Contratada: Mobit-Mobilidade, Iluminacao e Tecnologia Ltda. Objeto: Servico de 
locacao de equipamentos registrador eletronico de velocidade (radar fixo, lombada e radar tipo estatico) e locacao de equipamento registrador 
eletronico de avanco semaf6rico e outras infracoes de transito de interesse da Autarquia Municipal de Transite e Transporte Rodoviario e Urbano 
de Quixeramobim-A.M.T.Q, incluindo instalacao manutencao e operacao dos equipamentos eletronicos, englobando ainda o sistema de seguranca 
viaria e o gerenciamento das imagens e dados de transito registrados pelos equipamentos. Adesao a Ata de Registro de Pre90 N° 2011.001/2016. 
Valor Global: R$ 625.572,64 (seiscentos e vinte e cinco mil quinhentos e setenta e dois reais e sessenta e quatro centavos). Vigencia: 31 de dezembro 
de 2017. Signatarios: Arlene de Sousa Farias e Telmo de Jesus Alfredo. Data da Assinatura: 09.02.2017. Arlene de Sousa Farias - Presidente da 
A.M.T.Q. 

*** *** *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Cedro - Extrato do Contrato. 0 Municipio de Cedro/CE, torna publico o extrato dos Contratos 
decorrente do Pregao Presencial N° 0102.01/2017-03, cujo objeto e a contratacao para prestacao dos services de motoboy, junto ao Gabinete 
do Prefeito e Secretaria de Financas do Municipio de Cedro. Contratados: Vicente Felipe de Matos Neto, representado por Vicente Felipe de Matos 
Neto, CPF n° 573.608.473-20 - Contrato N° 2302.01/2017-03 com o valor global de R$ 23.100,00 (Vinte e tres mil e cem reais) no Lote I - 
Secretaria de Financas; e Jose Dias de Oliveira, representado por Jose Dias de Oliveira, CPF n° 763.714.503-44 - Contrato N° 2302.01/2017-03 
com o valor global de R$ 23.100,00 (Vinte e tres mil e cem reais) no Lote II - Gabinete do Prefeito. Da Vigencia: Ate 31 de dezembro de 2017. 
Ordenadores de Despesas: Manoel Bezerra Filho - Ordenador de Despesas da Secretaria de Financas e do Gabinete do Prefeito. Cedro-CE, 03 de 
Marco de 2017. Francisco Antonio Viana Correia Costa - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Aracoiaba - Aviso de Llcitacao - Pregao Presencial N°. 003/2017 -SAU. 0 Pregoeiro do 
Municipio de Aracoiaba - CE torna publico, para conhecimento dos interessados, que, no proximo dia 17 de Mar90 de 2017, as 08h00, na Av. da 
Independencia 134 - Centro - Aracoiaba, estara realizando licitacao do tipo menor preco, na modalidade Pregao do tipo Presencial, tombado sob 
o n° 003/2017 - SAU, com fins a Aquisicao de medicamento, material de laboratorio, material odontol6gico e material medico hospitalar, 
destinados ao Hospital e Maternidade Santa Isabel, PSF e UPA deste Municipio, junto a Secretaria de Saude do Municipio de Aracoiaba, tudo 
conforme especificacoes contidas no Termo de Referencia constante dos Anexos do Edital, o qual encontra-se na integra no seguinte Endereco na 
Sede da Comissao Unica de Licitacao, sito na Avenida da Independencia, 134 - Centro Aracoiaba - CE, fone: (085) 3337-5082, no horario de 08:00h 
as 12:00h. Aracoiaba/CE, 06 de Marco de 2017. Keyllano Guedes da Silva - Pregoeiro Oficial. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA-AVISO DE LICITA<;:AO - PREGAO ELETRONICO N° 003/2017 - A 
Comissao Permanente de Licitacao do Municipio de Granja-CE torna publico que estara realizando na Modalidade Pregao em sua forma Eletronica, 
o processo Pregao Eletronico N° 003/2017, cujo Objeto e a Contratacao para prestacao de services de locacao de veiculos destinados ao 
transporte escolar de alunos da Rede Publica de Ensino do Municipio de Granja-CE. Estando Aberto o Prazo para Cadastramento de 
Propostas ate o dia 16 de Marco de 2017, as 09h (Horario de Brasilia), Abertura das Propostas ate o dia 16 de Marco de 2017, as lOh 
(Horario de Brasilia) e a Pase de Disputa de Lances no dia 17 de Marco de 2017, as lOh (Horario de Brasilia). 0 referido Edital podera ser 
adquirido nos Enderecos Eletronicos: www.bll.org.br e www.tcm.ce.gov.br/licitacoes, a partir desta Publicacao. Mais informacoes pelo Telefone: 
(88) 3624.1155. Granja-CE, 06 de Marco de 2017. Jose Mauricio Magalhaes Junior - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Salitre. A Prefeitura Municipal de Salitre, atraves da Comissao de licitacao, torna publico, que fara 
realizar licitacao, na modalidade de Pregao Presencial, autuada sob o n. 2017.03.06.001-S, tendo como objeto a aquisicao de material de limpeza, 
higiene e utensilios para suprir as necessidades da Secretaria de Saude, Hospital de Pequeno Porte Sao Francisco, Unidades Basicas de Saude, Samu, 
Nucleo de Assistencia a Saude da Familia - NASF, Centro de Especialidades Odontologicas - CEO e Laborat6rio de Protese Dentaria, do Municipio 
de Salitre/CE, tipo menor preco, com data de abertura marcada para o dia 20 de marco de 2017, as 08:30 horas, na Sala da Comissao de Licitacao, 
na Sede da Prefeitura Municipal, situada na praca Sao Francisco, s/n. Os interessados poderao obter informacoes detalhadas no setor da Comissao 
de Licitacao, em dias de expediente normal, ou, atraves do telefone (88) 3537-1082. Salitre - CE, 06 de marco de 2017. Edeilton Francisco 
dos Santos- Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Brejo Santo - Extrato do Contrato N°. 13.02.001/2017-SEDUC. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Brejo Santo-Ce, atraves da Secretaria de Educacao Basica, CNPJ n°. 07.620.701/0001-72. Contratada: Com Vida Consultoria e 
Assessoria Services LTDA - EPP, CNPJ n°. 08.272.030/0001-69. Fundamentacao Legal: Lei Federal n°. 10.520/2002, subsidiada pela Lei Federal 
n°. 8.666/1993 e alteracoes. Licitacao: Pregao Presencial PP-01.19.001/2017-SEDUC. Objeto: Contratacao de empresa especializada para 
realizacao da Semana Pedagogica, edicao "2017", de responsabilidade da Secretaria de Educacao Basica. Valor Global Contratado: R$ 117 .000,00 
(cento e dezessete mil reais). Da Dotacao e Recursos: (0302.12.361.0001.2.057) e Elemento de Despesa: (3.3.90.39.99). Data da Assinatura: 13/ 
02/2017. Da Vigencia: Ate 31/12/2017. Signatarios: Ana Jacqueline Braga Mendes e Cicero Erivanio de Macedo Santos, respectivamente contratante 
e contratada. Eriton George Sales Bernardo - Presidente da CPL/PMBS. Publique-se e Cumpra-se. 

*** *** *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Barroquinha - Aviso de Licitacao - Pregao Presencial N° 09.001/2017 - PP. A Pregoeira do 
Municipio de Barroquinha - CE torna publico para conhecimento dos interessados que, no proximo dia 20 de Mar90 de 2017 as 09:00hs, na sede 
da Comissao de Pregoes da Prefeitura de Barroquinha, localizada na Rua Onze de Maio, 739, Centro, Barroquinha - CE, estara realizando Licitacao, 
na Modalidade Pregao Presencial, cujo Objeto e a aquisicao de um veiculo automotor, zero quilornetro, adaptador para ambulancia simples remocao, 
para atender as necessidades da Unidade Basica de Saude Jose de Alencar Gomes da Silva, de interesse da Secretaria Municipal de Saude do Municipio 
de Barroquinha - CE, tudo conforme especificacoes contidas no Termo de Referencia constante dos Anexos do Edital, o qual encontra-se disponivel 
no endereco acima mencionado, de segundas as sextas-feira, no horario de 08:00hs as 12:00hs e 14:00hs as 18:00hs. Barroquinha - CE, 06 de 
Marco de 2017. Rosicleia da Silva Magalhaes - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceara - Camara Municipal de Brejo Santo - Resultado de Julgamento Pregao Presencial. A Camara Municipal de Brejo 
Santo/CE torna publico o resultado final do Pregao Presencial n° 2017.02.15.01 ocorrido no dia 03 de marco de 2017 as 09:00 (nove horas). 
Objeto: contratacao de services de assessoria executiva junto ao Gabinete da Presidencia; manutencao de sistemas, de rede e locacao de softwares 
de contabilidade, FOPAG, almoxarifado, patrimonio, tesouraria e gestao publica; e, hospedagem, gerenciamento.manutencao e publicacao de 
conteudo em website da Camara Municipal de Brejo Santo/CE. Licitantes: Chicote Teles Contabilidade, vencedora no item 01. Valor global: R$ 
32.000,00 (trinta e dois mil reais); JBS Sistemas, Treinamentos e Services de Informatica Ltda, vencedora no item 02. Valor global: R$ 38.000,00 
(trinta e oito mil reais); e, Duosoftware Treinamentos e Informatica Ltda, vencedora no item 03. Valor global: R$ 37.000,00 (trinta e sete mil 
reais). Brejo Santo/CE, 06 de marco de 2017. Joao Batista de Franca Sales - Presidente da Camara Municipal. 

*** *** *** 

JJ FSC 
ww,.11.fsc.org 

MISTO 
Papel produzldo 
a partirdefontes 

respon88\f8is 
FSC'C126031 

fabiolucenabs@hotmail.com
Realce


